



Rapport for miljøtilsyn hos RGS Nordic A/S - Savannevej, Savannevej 2, 9220 Aalborg Øst

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	08.09.2022		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CVR nr.	15084790
E-mail		P. nr.	1023523260

Virksomhedstype	503b1, Bortskaf/nyttig Ikke-farligt > 75 t/dg, bio. beh.
Godkendelsesdato	11.07.2021
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
15-03-2023	Henstilling	Meddelt	Indsende oplysninger, se tilsynsbrev dateret 15. marts 2023

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Virksomheden er en affaldsvirksomhed, som modtager affald. Godkendelsen omfatter modtagelse og biologisk rensning af olieforurenet jord. Derudover omfatter godkendelsen modtagelse, oplag og håndtering/sortering af bygge- og anlægsaffald, jordlignende materialer (sand, sediment m.m.) samt kompostering af have-/parkaffald.</p> <p>Virksomheden består af en udendørs plads, hvor affaldet er placeret efter forureningsgrad. Der er en uforurenet zone og en forurenet zone.</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
		06-18	07-14	
	Miljøledelse			

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, støv	Der forekom ingen støvgener under tilsynet og virksomheden har fået installeret sprinkling af vand, så affaldsbunker, der kan medføre støvgener og kørearealer kan blive befugtet i tørre perioder, så de ikke støver.
Lugt	Der forekom ingen lugt under tilsynet.
Luft, vilkår i miljøgodkendelse	Vilkår 18, 72 og 73

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Støj på pladsen fremkommer ved lastbiler, som afleverer affald, flytning, sortering og neddeling af affald. Neddeling af beton foregår efter behov, der kommer et firma udefra og foretager neddelingen af beton. Virksomheden er indhegnet af støjvolde mod nord, syd og vest. Der er dokumenteret ved ansøgning om miljøgodkendelse, at støjvikårene kan overholdes.
Støj, vilkår i miljøgodkendelse	Vilkår 86 - 91

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	<p>Der afledes ikke overfladevand/processpildevand fra pladsen til den offentlige kloak. Overfladevand/processpildevand samles op i 2 perkolat-tanker og en lagune (sø) på pladsen. Det forurenede overfladevand/processpildevand afledes til perkolattankene og det uforurenede overfladevand/processpildevand afledes til lagunen.</p> <p>Hele pladsen er befæstet med tæt belægning og opkant, så der ikke kan afledes overfladevand/processpildevand til omgivelserne.</p>
Spildevand, afløbsforhold	<p>Der er opstillet 2 perkolattanke. Perkolat fra de to perkolattanke anvendes til vanding af køreveje på den tætte belægning. RGS Nordic forventer at nyttiggøre al perkolat i forbindelse med støvdæmpning.</p> <p>Afvanding af anlæggets vestlige del sker uændret ved kuvertfald/overfladeafstrømning mod enden langs Savannevej. Fra asfaltrenden ledes perkolat via eksisterende pumpebrønd til perkolattank. Perkolat fra anlæggets østlige del, der ledes til lagunen, vil udelukkende være fra uforurenede materialer. Perkolat fra lagunen kan således ydermere nyttiggøres ved sprinkling i forbindelse med knusning af uforurenede genbrugsmaterialer.</p>
Spildevand, tilslutningstilladelse	<p>I miljøgodkendelse vilkår 16 er der krav om, at pladsen skal tilsluttes offentlig kloak senest 12 måneder efter miljøgodkendelsen er meddelt, hvis der er et væsentlig behov for afledning af overfladevand/processpildevand. Dette har ikke vist sig at være behov for, da virksomheden har kunne anvende al deres overfladevand/processpildevand til befugtning af køreveje og affald. Genanvendelse af spildevand er også et BAT krav.</p>
Spildevand, egenkontrol	<p>Der er ingen krav om kontrol med overfladevand/processpildevandet, der opsamles og genanvendes.</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar

Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	<p>Virksomheder modtager bygge- og anlægsaffald til sortering. Her skal virksomheden være opmærksom på, at de kun må modtage affald til sortering, der kan materialenyttiggøres.</p> <p>Endvidere modtages jord. Modtaget jord skal indeles og opbevares i minimum følgende grupper; uforurenede jord, jord til kartering, forurenede jord og jord forurenede som farligt affald.</p> <p>Jordpartier skal holdes adskilt i tydeligt markerede zoner, udpeget til de pågældende forureningskategorier og de enkelte jordpartier skal være tydeligt markeret med identifikations-nummer.</p>
Affald, farligt	<p>Virksomheden skal være opmærksom på vilkår 40 - 55 i forhold til modtagelse og opbevaring af farligt affald/jord</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, opbevaring	Virksomheden har opdelt deres plads i et areal til uforurenet affald og forurenet affald. Det forurenet affald er så efterfølgende placeres således, at det mest forurenet affald er nærmet de 2 perkolattanke.
Affald, bortskaffelse	<p>Virksomheden oplyser, at de sender deres affald til genanvendelse eller nyttiggørelse, dog er der også noget affald, som efter sortering bliver sendt til forbrænding og deponi.</p> <p>Aalborg Kommune ønsker dog en redegørelse for sammenhæng mellem RGS som modtager og RGS som producent, jf. virksomhedsrapport fra ADS i 2019-2021. Her modtager I fx imprægneret træ og bygnings- og nedrivningsaffald indeholdende PCB, man kan ikke se hvor I afleverer det til efterfølgende og sådan er det med flere affaldsarter.</p> <p>Endvidere ønskes redegørelse for modtaget og bortskaffet jord. I registrerer ikke jord i ADS, er det ikke en fejl? Hvordan skal man kunne følge jeres affaldsstrømme, hvis det ikke bliver registreret i ADS?</p>

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Virksomheden er en virksomhed, som kontinuerligt arbejder på at kunne genanvende og nyttiggøre affald mest muligt.
Generelle bemærkninger	<p>Følgende oplysninger ønsker indsendt:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Et opdateret oversigtskort, der viser, hvordan affaldet er placeret på anlægget. 2. En oversigt over de affaldsarter, som I tilbyder at modtage samt en redegørelse hvordan disse affaldsarter bliver oversat til EAK koder i ADS. 3. En opgørelse over hvor meget affald I har på anlægget pt. 4. Sende jeres procedurer for modtagelse af jord til kartering, modtagelse af bygnings- og nedrivningsaffald indeholdende PCB og hvordan I styrer vandhøjden i spildevandstankene, så der ikke sker overløb. 5. En bekræftelse på at miljøgodkendelse af 11. juli 2021 aldrig er blevet udnyttet og heller ikke vil blive udnyttet, så den kan blive annulleret. 6. Indsende en beskrivelse af lagunen i det østlige side af pladsen. Hvordan er den etableret? Er der en membran i bunden og langs siderne? 7. Indsende beskrivelse af jeres kvalitetsstyringssystem
Planforhold	Arealet er omfattet af lokalplan 8-066., område E. Området er udpeget til virksomheder med særlige beliggenhedskrav.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	<p>Ved tilsynet blev det vist, hvordan registreringen af affald foregår i virksomhedens eget system. Dette vurderes at opfylde kravene i vilkår 77-79</p> <p>Der vil i 2023 blive udført et § 9 tilsyn, som kun vil omhandle driftsjournal og egenkontrol.</p>
Bæredygtighed*	Virksomheden er en virksomhed, som kontinuerligt arbejder på at kunne genanvende og nyttiggøre affald mest muligt.